Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité

Gabinete do Prefeito

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246.

www.cuite.pb.gov.br

PORTARIA Nº 811/GAPRE, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DOS

MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL

DE DESENVOLVIMENTO RURAL

SUSTENTÁVEL – CMDRS E DELIBERA

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, usando a atribuição que lhe são

conferidas pela Lei nº 1.343 de 30 de novembro de 2021,

 RESOLVE:

 Art. 1o – DESIGNAR os seguintes membros para compor o Conselho Municipal

de Desenvolvimento Rural Sustentável – CMDRS para o biênio 2021-2023, ficando assim

constituído:

I – Representantes da Prefeitura Municipal:

Titular: RAEDSON JONES DA SILVA LIMA.

Suplente: LIDIANE SILVA ALVES.

II – Representantes da Câmara Municipal de Cuité:

Titular:  GERALDO DE SOUZA LEITE.

Suplente: LUANDSON DE OLIVEIRA PEREIRA.

III – Representantes da EMPAER / Escritório local de Cuité:

Titular: JOHANNES DANTAS DE MEDEIROS.

Suplente: JOÃO MÚCIO ANDRADE.

IV – 03 (TRÊS) Representantes dos Sindicatos de Classes ligados ao Setor Agrícola em

atuação no Município;

1. Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras na Agricultura Familiar de Cuité –

SINTRAF:

Titular: DIANA SILVA DANTAS DA COSTA.

Suplente: JOSÉ DE ARIMATÉIA ANDRADE.

2. Sindicato da Agricultura Familiar e Empreendedores Rurais – SAFER:

Titular:  ANDREA MACEDO SILVA.

Suplente: ANTONIO DA SILVA GOMES.

http://www.cuite.pb.gov.br/

Estado da Paraíba

Prefeitura Municipal de Cuité

Gabinete do Prefeito

CNPJ: 08.732.174/0001-50 - Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159,

Centro, CEP: 58175-000 – Cuité, Paraíba.  Fones: (83) 3372-2447 – (83) 3372-2246.

www.cuite.pb.gov.br

3. Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Cuité/PB Filiado Contag/CUT:

Titular: EVERALDO CASSIANO DA COSTA.

Suplente: ORESTES PEREIRA DOS SANTOS.

V – 05 (CINCO) Representantes das Associações e Cooperativas Rurais de Agricultores e

Agricultoras Familiares, de Produtores Rurais e Demais Congêneres com sede neste

município;

1. Associação Comunitária de Desenvolvimento Rural Felipe da Silva Coelho

CNPJ:07.598.120/0001-81:

Titular: TEREZA BARROS FERNANDES.

Suplente: FRANCINILDO DE ARAUJO SILVA.

2. Associação Comunitária de Desenvolvimento são Judas Tadeu

      CNPJ: 05.042.038/0001-40:

Titular: ESAU RODRIGUES FURTADO.

Suplente: JOSÉ OZANILDO DO NASCIMENTO.

3. Associação dos Agricultores familiares do Curimataú Paraibano

CNPJ: 36.238.364/0001-51:

Titular: JOSE ANTONIO FONTES MELO.

Suplente: JOSE ALVES DE ARUJO.

4. Associação Comunitária de Desenvolvimento Rural Pedro Fernandes Simões Pimenta

CNPJ: 05.748.390/0001-04:

Titular: ALEXANDRE FONSECA DE OLIVEIRA.

Suplente: ABIMAEL PEREIRA FIALHO.

5. Associação Rural dos Fruticultores do Sítio Bujari

CNPJ: 07.393.352/0001-01:

Titular: MARIA SALETE DOS SANTOS OLIVEIRA.

Suplente: PAULO SÉRGIO SANTOS MENDES.

 Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando-se as

disposições em contrário.

 Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 14 de dezembro de 2021.

CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

http://www.cuite.pb.gov.br/